

Rozmowy premierów PRL i NRD

Na zaproszenie prezesa Rady Ministrów — Piotra Jaroszewicza, 2 stycznia br. przybył z wizytą do Polski przewodniczący Rady Ministrów NRD — Horst Sindermann.

Dwa incydenty na froncie izraelsko-syryjskim

Jak oznajmił syryjski rzecznik wojskowy, w środę rano na froncie syryjsko-izraelskim doszło do dwóch incydentów. Patrol izraelski usiłował zbliżyć się do wysuniętych pozycji syryjskich w północnym sektorze frontu, jednakże na skutek silnego ognia artylerii syryjskiej musiał się wycofać.

W Genewie odbyło się w środę trzecie spotkanie egipsko-izraelskiej roboczej grupy wojskowej, poświęcone omówieniu problemu rozdzielenia egipskich i izraelskich sił zbrojnych nad Kanałem Sueskim.

Katastrofa samolotowa pod Turynem



We wtorek po południu w pobliżu lotniska turyńskiego rozbił się samolot pasażerski typu „Fokker 28”. 38 osób poniosło śmierć. Uratowało się 3 pasażerów i 2 pilotów.

Korespondencja z Paryża

Mieły święta, zacierają się już w pamięci noworoczne iluminacje i zadowolenie lub rozczarowanie wywołane prezentami. Oczywiście, niektórzy będą dłużej wspominać przedświąteczną gorączkę.

Wyd. A | Łódź, czwartek 3 stycznia 1974 r. | Cena 1 złoty
Rok XXX Nr 2 (7802)
DZIENNIK ŁÓDZKI

Wysoka wydajność, dobra frekwencja w pierwszym roboczym dniu 1974 roku

Wysoka wydajność i dobra frekwencja cechowały pracę naszego przemysłu, górnictwa, budownictwa i wszystkich innych działów gospodarki w pierwszym roboczym dniu 1974 roku.

W 1974 r. polscy górnicy mają wydobyć 162 mln ton węgla kamiennego, tj. o przeszło 5 mln ton więcej niż w roku minionym.

Pięcioraczki w Berlinie Zach.

Trzy dni przed Nowym Rokiem w jednym ze szpitali w Berlinie Zachodnim przyszły na świat pięcioraczki. Dwoje noworodków zmarło, 3 pozostałe — niemowlęta: dwóch chłopców i dziewczynka.

Zmarł główny marszałek lotnictwa ZSRR

Agencja TASS podała w środę wiadomość o zgonie głównego marszałka lotnictwa ZSRR, Konstantina Wierszyna, który zmarł 30 grudnia w wieku 71 lat po długiej i ciężkiej chorobie.

Ograniczenia szybkości samochodów na całym terytorium USA

Jak ogłosił Biały Dom prezydent Nixon podpisał w środę ustawę zobowiązującą wszystkie 50 stanów federacji do wprowadzenia ograniczenia szybkości pojazdów na drogach do 55 mil na godzinę (88 km).

24 godziny

WASZYNGTON. — Jak poinformowano w środę, w rezydencji prezydenta Nixona w San Clemente, 4 stycznia odbędzie się w Waszyngtonie spotkanie sekretarza stanu USA, Henry Kissingera z ministrem obrony Izraela, Mosze Dajaniem.

W święta kradnie się najlepiej...

czarna walizeczka, z której wyciągnął pudełeczka z nowymi pierścienkami opatrzonymi identycznymi etykietkami z ceną, po czym schował 53 pierścienki wartości ponad 300 tys. franków znajdujące się dotychczas w gablocie, pożegnał się i spokojnie wyszedł.

Rządowy program oszczędności paliw, energii, surowców i materiałów

Rząd uchwalił bardzo ważny dokument, dotyczący wszystkich gałęzi naszej gospodarki narodowej. Jest nim program oszczędności paliw, energii, surowców i materiałów.

Najstarsze drzewo świata



W pobliżu Taipei na Tajwanie odkryto najstarsze na świecie drzewo. Profesor Chow Hui Yen z miejscowego uniwersytetu twierdzi, że „drzewo słoneczne” — jak je nazwano — liczy sobie 6 tysięcy lat.

Podziękowanie za trud i wysiłek

Z I sekretarzami KZ PZPR w Widzewskich Zakładach Maszyn Włókienniczych „Wifama” w Łodzi i w Zakładach Przemysłu Meblarskiego im. Gwardii Ludowej w Radomsku rozmawiał wczoraj telefonicznie sekretarz KC PZPR — JERZY LUKASZEWICZ.

DZIEŃ CO NIESIE

Dzisiaj, w trzecim dniu roku słońce weszło o godz. 7.45, zajądzie zaś o godz. 15.36. Imieniny obchodzą Genowefa i Danuta. Dziurny synoptyk przewiduje dla Łodzi i województwa następującą pogodę:

Zmiany na wysokich stanowiskach w armii chińskiej

Dokonano zmian na wysokich stanowiskach dowódczych armii chińskiej. Zmieniono m. in. szefem spośród 13 dowódców okręgów wojskowych.

Nieszczęlna butelka? Dochodzenie w sprawie zatrucia w pociągu

2 bm. po wstępnych dochodzeniach Prokuratura Wojewódzka w Poznaniu przekazała prokuraturze w Szczecinie akta sprawy, dotyczące zatrucia kilku pasażerów znajdującego się w przedziale pociągu zdążającego ze Szczecina do Poznania 22 grudnia ub. r.



— Potrzebuje prezentu dla jej nej starszej pani — mniej wiecej w pan! wiekut

nieosiągalny samochód

W lipcu na moją książeczkę samochodową padła wygrana w postaci samochodu marki „Syrrena”...

Że też zawsze mądrzy po szkodzie

Niestety, w naszym klimacie zimy bywają zimne. Często nawet mroźne. Tęgo trzeba palić w kotłach c.o. albo w piecach...

węgi do Łodzi. Kolej nie dysponuje aż tyloma wagonami, żeby w ciągu jednego miesiąca...

ne są „przewiewne” i wilgotne, muszą je dobrze ogrzewać a tu nie mają czym. Więc piszą listy pełne żalu...

PRACA DLA RENCISTÓW

J. K. W 1970 roku uległem wypadkowi przy pracy, a od 1971 r. pobieram rentę inwalidzką...

RED.: Jeśli rencista podejmuje pracę, z której wykonywaniem łączy się zarobek przekraczający 750 zł miesięcznie...

BRAK RUSYCYSTÓW?

ZMARTWIENI RODZICE: W Szkole Podstawowej przy ul. Zwirki, do której uczęszczają nasze dzieci...

RED.: Rzeczywiście fatalnie się złożyło. Nauczycielka języka rosyjskiego przebywa na bezpłatnym urlopie macierzyńskim...

Choćby — jak zapewniają — od pierwszego dnia czynili starania o zatrudnienie innego nauczyciela.

zy polskich 20- i 10-złotówek, ogładam prawie kłęcząc, tak nisko zostały usytuowane.

Wychodząc, udałem się do w.c. I tu ogarnęło mnie przerażenie. Brudno i niechlujnie.

lek. med. ZBIGNIEW KLOTZ Bydgoszcz

WIĘCEJ ŚWIATA!

Kochana Redakcjo! Jadąc codziennie do pracy z ul. Pojezińskiej przez Zgierską do centrum miasta...

Ponadto na ul. Mackiewiczza oraz w przejściu ze wspomnianej ulicy do ul. Rajskiej...

TRZEBA USTALIĆ PRZYCZYNY Kawę pijam codziennie, bo podnosi mi ciśnienie...

RED.: Łódzkie Przeds. Handlu Spożywczego jest zdania, że musiała Pani nabyć kawę przeterminowaną...

RED.: Bo były przeterminowane. Stwierdziła do Państwa Inspekcja Handlowa, której owe serki przestąpiły do próbowania...

303-04 WNU odpowiada oprócz sobót w godz. 10-11

Trudności zostały już na szczęście pokonane i od 10 grudnia, lekcje języka rosyjskiego odbywają się normalnie...

ZAKŁAD MUSI POMÓC

A. B.: Mój mąż został służbowo przeniesiony do Łodzi, gdzie otrzymał mieszkanie...

J. K.: Przez 15 lat dojeżdżam z Pabianic do pracy w Łodzi. Na początku przyszłego roku mam możliwość otrzymania pracy w miejscu zamieszkania...

RED.: Zarówno w pierwszym, jak i w drugim przypadku, radzimy polecić się na pismo okólnie nr 54 Prezesa Rady Ministrów...

chce podjąć pracę w miejscu zamieszkania lub w jego pobliżu, kierownictwo jest zobowiązane pomóc, a nie stawiać przeszkody...

Żeby jednak móc skorzystać z tych wszystkich przywilejów, jakich zapewnia pismo okólnie, pracownik musi złożyć w obecny zakładzie zaświadczenie...

Kierowcy - bądźcie ludźmi!

Napiszcie, bardzo Was o to proszę, o niskiej kulturze niektórych kierowców. Przechodziłam wraz z synkiem ochem Kopiczkiego...

- Czy nie można tej skargi polubownie załatwić? - dzwonią potem do redakcji kierowcy. - A czy nie można było zachować się tak, jak na dżentelmena jeźdźni przystało?

K. Wyrzykowska

Bierność i egoizm jedną chodzą drogą

Spory między ludźmi są tak częste, że nie ma chyba środowiska, które by nie dysponowało na ten temat rozległymi i konkretnymi spostrzeżeniami...

Nie jest to temat nowy, a i chyba niezbyt odpowiedni dla noworocznego felietonu. Cóż jednak czynić skoro do redakcyjnej poczty powraca jak bumerang...

Podobnego zjawiska braku zainteresowania losem znajdujących się w trudnych warunkach ludzi, dostrzec się można w sytuacji opisanej w liście pani E. R. z ul. Rudzkiej...

NIE KOCHANE

„Pięćdziesięcioletni Piotr trafił do łódzkiego Domu Małego Dziecka zaledwie przed parą tygodniami. Opiekowała się nim dotąd 90-letnia babcia...

SIEROTY SPOŁECZNE.

„obciążone” bez mała identycznymi życiorysami. Ich rodzice ograniczyli swoje funkcje macierzyńskie lub ojcowiskie do biologicznego wydatku na świat nowego człowieka...

— Współczucie dla nie chcianych, a tak bardzo zlaknionych uczucia dzieci, jest zupełnie oczywiste — wzdycha psycholog, pani Barbara Grobis z Ośrodka Matki i Dziecka...

ROZWIĄZANIE PROBLEMU?

Z pewnością. Choćby rodziny zastępcze (dla przykładu — skorzystało z nich w ub. roku 6 dzieci przebywających w „Stonecznej Polanie” — Domu Dziecka dla maluchów w wieku przedszkolnym)...

NIE CHCIANE...

rowdów towarzyszących przekazaniu i pobytowi dziecka w zastępczej rodzinie? Z kolei — zorganizowanie Rodzinnego Domu Dziecka wymaga, by opiekunowie legitymowali się dyplomami nauczycieli...

— Mamy aktualnie w Łodzi tylko jeden — jak go nazwywamy — „młody dom dziecka”, dla 8 maluchów. Nasze doświadczenia i bardzo dobrze układająca się współpraca, zarówno z opiekunami dzieci jak i urzędnymi dzielnicowymi...

Problemów jest więcej — brakuje np. wykwalfikowanych opiekunów do małych dzieci. Potrzebny dyplom można było dotąd zdobyć w 4-letnim liceum...

Tymczasem domy dziecka muszą nadal, borykając się z kłopotami kadrowymi, dźwigać gros ciężarów wychowywania dzieci — najcięższej znerwicowanych, obciążonych — wyciskającą ciężko na całe życie — „chorobą sieroty”...

ANNA TYSCZEKA



MOŻE POMYLIŁ? Młody kibic Jurek G. zabrał głos, żądając aby nie nadawano utworów symfonicznych podczas meczów...

BŁOTNA TOPIEL NA RETKINI Droga Redakcjo, to co my przeżywamy, mieszkający ul. Przelajowej, żeby dostać się do przystanku tramwajowego...

ODPOWIEDZI REDAKCJI NIEDOBRE BO PRZETERMINOWANE Kupilem w „Delikatesach” przy ul. Piotrkowskiej 82, pudełeczko serków „Rokwor”...

W.C. TEŻ EKSPONATEM W jakimkolwiek mieście jestem, zawsze zwiedzam muzea. W czasie niedawnego pobytu w Łodzi, odwiedziłem Muzeum Archeologiczne...

RED.: Bo były przeterminowane. Stwierdziła do Państwa Inspekcja Handlowa, której owe serki przestąpiły do próbowania. Wobec osoby, która dopuściła do sprzedaży niejadłalnego artykułu, zostały wyciągnięte konsekwencje służbowe.

